Протокол публичных слушаний
 по проекту решения Совета депутатов Городского округа Подольск

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
 «Городской округ Подольск Московской области»

Дата проведения:    6 ноября  2019 года
Время проведения:  12-00 часов.
Место проведения: зал заседаний  администрации Г. о. Подольск  по адресу:
г.Подольск, ул.Кирова, д.4, каб.410.

Присутствовали 6 членов комиссии, представитель Контрольно-счетной
палаты, 19 депутатов Совета депутатов Г.о. Подольск, заместители главы
администрации Г.о. Подольск, руководители территориальных отделов и
бюджетных учреждений, жители – всего 35 чел.

Публичные слушания открыла заместитель председателя комиссии по
организации и проведению публичных слушаний, первый заместитель
председателя Совета депутатов Л.В. Ушанева.

Л.В. Ушанева: «Публичные слушания назначены решением Совета
депутатов Городского округа Подольск Московской области  от 26 сентября 2019 г.
№ 63/2 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
Городского округа Подольск «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области».

Указанное решение было опубликовано в Вестнике муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской области» № 9/3 от 26.09.2019
г. и размещено на официальном сайте Совета депутатов.

Извещение о проведении публичных слушаний опубликовано в
общественно-политической газете «Подольский рабочий» № 72 (19816) 4 октября
2019 г., в нем был также указан период и место принятия предложений от жителей.

Предложений в комиссию по организации и проведению публичных
слушаний не поступало.

Предлагаю публичные слушания считать открытыми. Слово предоставляется
докладчику – начальнику правового управления И.А. Гековой.»

В выступлении докладчик подчеркнула, что вносимые изменения
предлагаются в связи с вступившими в силу изменениями федерального
законодательства (Федеральный закон от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») и
отнесения ряда полномочий к вопросам местного значения. Текст доклада
прилагается к материалам публичных слушаний.

По окончании доклада  заместитель председателя комиссии по организации
и проведению публичных слушаний  предложила задать вопросы, либо подать
предложения. Вопросов и предложений от участников публичных слушаний не
поступило. Л.В. Ушанева объявила публичные слушания закрытыми.

Заместитель председателя комиссии
по организации и проведению
публичных слушаний            Л.В. Ушанева

Секретарь комиссии                  Е.С. Пантелеева